

DAFF ÅRSMØDE INDKALDELSE 2022



INDHOLDSFORTEGNELSE

Dagsorden	3
Formandens beretning	5
Disciplinærudvalgets beretning	9
Appeludvalgets beretning	10
Cheerleadingudvalgets beretning	11
Amerikansk fodbold Dommerudvalgets beretning	13
Amerikansk fodbold udvalgets beretning	14
Flag football udvalgets beretning	15

Bilag 1A: Årsrapport

Bilag 1B: Intern revision

Bilag 2: Budgetudkast 2023

Bilag 3: Indkomne forslag

Bilag 4: Kandidatoversigt

DAGSORDEN

1. Valg af dirigent, der ikke må være medlem af bestyrelsen.

Bestyrelsen foreslår Anders Munch Skovgren

2. Formanden aflægger beretning (side 4)

3. Udvalgsberetninger til godkendelse

Disciplinærudvalgets beretning (side 9)

Appeludvalgets beretning (side 10)

Cheerleadingudvalgets beretning (side 11)

Dommerudvalgets beretning (side 13)

Amerikansk fodbold udvalgets beretning (side 14)

Flag footballudvalgets beretning (side 15)

4. Bestyrelsen forelægger det reviderede regnskab til godkendelse

Årsrapport 2021 og Intern Revisorerklæring 2021 (Bilag 1A og 1B)

Der er ikke indkommet spørgsmål til Årsrapport 2021 ifm. udsendelse i juni 2022

5. Godkendelse af budget og fastsættelse af foreningskontingent, turneringsgebyr og licensafgift

Bestyrelsens forslag til Budget 2023 inkl. noter, samt oversigt over priser (Bilag 2)

6. Behandling af indkomne forslag

Behandling af indkomne forslag

Indkomne forslag 1: Bødestraf ved udeblivelse på årsmødet (Bilag 3)

Indkomne forslag 2-22: Bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer (Bilag 3)

Indkomne forslag 23: Bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer Ordlyd/konsekvens rettelser (Bilag 3)

7. Valg af formand

Nadia Panzio er på valg, og er villig til genvalg (2 år). Der er ikke indkommet kandidater til Formandsposten.

8. Valg af øvrig bestyrelse, og suppleanter til denne

Bestyrelsesmedlem (2 år): Kasper Lindén (Flag football) er ikke villig til genvalg. Bestyrelsen indstiller Nana Maria Panda Tengmark (Flag football) som medlem af bestyrelsen.

Bestyrelsesmedlem (2 år): Michael Pasieczny (Cheerleading) er på valg, og er villig til genvalg.

Bestyrelsesmedlem (2 år): Tina Petersen (Amerikansk fodbold) ikke villig til genvalg. Bestyrelsen indstiller Mikkel Bo Rasmussen (Amerikansk fodbold) som medlem af bestyrelsen.

1. suppleant (1 år): Christina Lissa Benn (Cheerleading) ikke villig til genvalg.

2. suppleant (1 år):

Michael Pasieczny (Cheerleading) ønsker valg som medlem

Mikkel Bo Rasmussen (Amerikansk fodbold) ønsker valg som medlem eller suppleant

Nana Maria Panda Tengmark (Flag football) ønsker valg som medlem eller suppleant

Trine Lefevre (Cheerleading) ønsker valg som medlem eller suppleant

Michael Nyegaard (Cheerleading) ønsker valg som medlem eller suppleant

Michael Planeta (Amerikansk fodbold) ønsker valg som medlem eller suppleant

9. Valg til faste udvalg

Disciplinæruddvalget

Formand: Brian Sarby er på valg, og er villig til genvalg (1 år)
Medlem (Flag football): Niklas Dyrby Johansen er villig til genvalg (1 år)
Medlem (Flag football): Casper Lisager er villig til genvalg (1 år)
Suppleant (Flag football): Danijela Gusak er ikke villig til genvalg // Vakant (1 år)
Medlem (Amerikansk fodbold): Elex Kristensen er villig til genvalg (1 år)
Medlem (Amerikansk fodbold): Rasmus Ryberg er villig til genvalg (1 år)
Suppleant (Amerikansk fodbold): Daniel Lassen er villig til genvalg (1 år)
Medlem (Cheerleading): Mikael Sohn Ottesen er villig til genvalg (1 år)
Medlem (Cheerleading): Isabell Dam Sehested Jensen er villig til genvalg (1 år)
Suppleant (Cheerleading): Lasse Salomonsen er villig til genvalg (1 år)

Appeludvalget

Formand: Hans Peter Roth er villig til genvalg (1 år)
Medlem: Mikael Delin er villig til genvalg (1 år)
Medlem: Jens Jordahn er ikke villig til genvalg (1 år). Appeludvalget indstiller Timothy Jensen som medlem (1 år)
Suppleant: Jacob Holm er villig til genvalg (1 år)

Cheerleadingudvalget

Medlem: Sara Herlev er ikke villig til genvalg. Udvalget indstiller Silke Lak Purcill som medlem (2 år)
Medlem: Cassandra Carlsson er ikke villig til genvalg. Udvalget indstiller Marie Sveigaard som medlem (2 år)
Suppleant: Katrine Olsen er på valg og er villig til genvalg (1 år)
Suppleant: Udvalget indstiller Sara Herlev som suppleant (1 år)

Amerikansk fodbold Dommerudvalget

Formand: Frank Rasmussen er villig til genvalg (1 år).
Medlem: Martin Mikkelsen er villig til genvalg (1 år)
Medlem: Kim Larsen er villig til genvalg (1 år)
Medlem: Tobias Trige er ikke villig til genvalg (1 år). Udvalget indstiller Jeppe Sejerø Holm Ternander som medlem (1 år)
Suppleant: Nana Maria Panda Tengmark er villig til genvalg (1 år)

Flag football udvalget

Medlem: Martin Rambush er på valg, og er ikke villig til genvalg // vakant (2 år)
Medlem: Sabrina Knudsen er på valg, og er ikke villig til genvalg // vakant (2 år)
Suppleant: Vakant (1 år)

Amerikansk fodbold udvalget

Medlem: Jakob Zinck Thellufsen er på valg, og er ikke villig til genvalg. Udvalget indstiller Janni Kornbech som medlem.
Medlem: Marco Rysgaard er på valg, og er ikke villig til genvalg // vakant (2 år)
Medlem: Adrian Teague har valgt at trække sig // vakant (1 år)
Suppleant: Vakant (1 år)

10. Valg af to revisorer og en suppleant for disse, samt en ekstern revisor

Mikael Sohn Ottesen er på valg og er ikke villig til genvalg (1 år). Bestyrelsen indstiller René Gundsø som medlem (1 år).
Maria Haumand er på valg og er villig til genvalg (1 år)
Revisorsuppleant: // vakant (1 år)

11. Eventuelt

FORMANDENS BERETNING

I 2022 slap corona endelig sit tag, og alle vores sportsgrene har haft en hel sæson uden nedlukninger. Vi startede året ud med at måtte sige farvel til en medarbejder. Jonathan Slotsø Olsen søgte nye udfordringer i rejsebranchen, og 1. maj bød vi velkommen til Rasmus Staur Mathiassen, som er faldet godt til i jobbet som kontorassistent.

DAFFS POLITISKE PROGRAM

2022 blev året, hvor DAFF's politiske program for alvor kom ud at arbejde. Programmet er blevet præsenteret i 2021, og er masseret ind i DAFF's generelle arbejde og i alle udvalg i løbet af året, hvor vækst er det samlede omdrejningspunkt.

Det politiske program har følgende overskrifter:

- DAFF's foreninger skal have de bedste idrætsmiljøer for børn og unge at dyrke idræt i.
- DAFF skal arbejde for, at alle foreninger har de nødvendige kompetencer til at drive stabile og velfungerende foreninger.
- DAFF skal være en kompetent og imødekomende medlemsorganisation.
- DAFF skal arbejde med at skabe de bedste oplevelser for foreninger, udøvere og fans.

STRATEGIAFTALEN

Strategiaftalen 2022-2025 blev skudt i gang i 2022, og vi er nu et år inde i arbejdet. Strategiaftalens fokus er at understøtte DAFF's idrætters udvikling – både for den enkelte udøver og for DAFF's medlemsforeninger. Med afsæt i dette, er arbejdet med strategiaftalen 2022-2025 sat i gang, og aftalen skal understøtte DAFF's udvikling, både for bredden, eliten og organisationen. Arbejdet i alle 3 spor indeholder i 2022 en del indsamling af data, samt analyse heraf, hvilket danner fundament for aktiviteter og indsatser, der igangsættes ultimo 2022, samt i løbet af 2023 – nogle ude i medlemsforeningerne, andre internt i DAFF's organisation.

• Spor 1 - Den gode klub

Arbejdet med den gode klub, der skal være med til at øge antallet af stabile og udviklende klubber med et særligt fokus på at skabe et godt træningsmiljø for børn og unge.

• Spor 2 - Det velfungerende specialforbund

Ønsket med dette spor er at optimere arbejdsgange og strukturer, således der skabes større tilfredshed med forbundets arbejde for forbundets medlemsforeninger, udvalg, frivillige og ansatte.

• Spor 3 - Talent og Elitestrategi

Sporet skal være med til at skabe en sammenhæng i forbundets talent- og elitearbejde, således at forbundets medlemmer oplever gennemsigtighed og retning, samt at DAFF's talent- og elitemiljøer, herunder landshold, er attraktive, og noget der er stor søgning til at blive en del af – både som udøver og frivillig staff.

FLAG FOOTBALL I 2022

Flag football har været ramt af faldende medlemstal i en lang årrække, og det resulterede i en enkelt række i turneringen. Turneringen 2022 blev afsluttet med Dannebrog Bowl XIX (9), hvor Allerød Armadillos og Odense Badgers mødtes i finalen. Armadillos trak sig sejrrikt ud af kampen og kan derfor kalde sig Danmarks mestre 2022.

Udover den regulære sæson, har der været afholdt flere åbne stævner, og et som vanligt vellykket Sportmonda Bowl. Forbundets Fit First koncept er blevet udvidet, således at der nu også tilbydes flag

football i de ældste alderstrin i folkeskolen. Det er en positiv udvikling, som vi håber på vil have en afsmittende effekt på sporten for helhed.

Herrelandsholdet kvalificerede sig sidste år til World Games 2022 i Birmingham, Alabama. World Games er et stort udstillingsvindue for sporten, og et vigtigt skridt på vejen for flag football i bestræbelserne på at blive en OL sport i 2028. Desværre var der ikke meget medie-dækning af World Games generelt, så derfor var det svært at følge med i hjemmefra. Herrerne endte på en samlet 7. plads, som desværre ikke reflekterede ambitioner og forventningerne.

AMERIKANSK FODBOLD I 2022

Amerikansk fodbold har haft et fornuftigt år. Helt generelt har vi dog oplevet alt for mange aflyste kampe, dels pga. hold der har trukket sig sent, dels pga. hold der har haft svært ved at opretholde det nødvendige antal spillere, samt enkelte pga. mangel på dommere. Aflyste kampe er en meget kedelig ting, da det ikke kun berører de spillere og det hold der aflyser, men især fordi det også berører modstanderholdet og alle deres spillere. Det er derfor noget vi har fokus på, og som vi skal arbejde for at minimere – som eksempler herpå kan nævnes, at vi skal kunne tilbyde mere fleksible dommeruddannelser, samt at vi vil fjerne 7- og 9-mands rækkerne, og kun tilbyde 8-mands udover 11-mands football.

2022 er det første år med den nye turneringsstruktur for ungdomsrækkerne. Ændringerne ift. tidligere var ganske små i foråret 2022, hvor der kom lidt flere ændringer i efteråret 2022, men hvor de større ændringer reelt først for alvor træder i kraft i løbet af 2023. Den nye turneringsstruktur for ungdomsrækkerne er taget rigtig godt i mod hos alle klubber, og ser umiddelbart ud til at have den ønskede effekt. Vi er nødt at vente et par sæsoner før vi laver en evaluering, da det hele tager lidt tid, før vi kan se resultaterne af ændringerne.

I 2022 kom der igen godt gang i stævnerne for Mikro, Mini og Kadet. Den gode dialog og det gode samarbejde mellem klubberne er med til at skabe en god atmosfære og stemning til stævnerne, der smitter af på alle spillerne, og dermed gør vores U-stævner til et stærkt aktiv. Det årlige afsluttende ungdomsstævne blev afholdt og gennemført med stor ros til værterne fra Aarhus Tigers. Hos kvinderne i amerikansk fodbold, har der i år været forsøgt at gennemføre en turnering, men desværre uden den store succes. Vi vil i samarbejde med klubberne se på hvordan vi kan optimere amerikansk fodbold for kvinder i 2023, og hvor det første møde fandt sted på udviklingsmødet i amerikansk fodbold.

Seniorrækkerne har også været i gang i sæsonen 2022. NL bestod i år af 4 hold, 1. division af 8 hold og DS af 9 hold. Alt i alt betød det, at det desværre kun var 6-7 kampe per hold i grundspillet, hvilket er uholdbart i længden – ikke mindst når der også kommer aflysninger, som der gjorde i 1. division og DS. Amerikansk fodbold udvalget ved Lars Hyrsting og Mikkel Bo Rasmussen, har gennem 2022 sammen med DAFF, arbejdet på en ny turneringsstruktur for seniorrækkerne. I løbet af året har der været afholdt flere møder med klubberne ift. en turneringsstruktur, og det endelige resultat blev fremsendt op til udviklingsmødet for amerikansk fodbold og gennemgået på mødet. Ønsket er, at det skal understøtte målet om vækst gennem mere lige rækker og flere lige kampe.

Landshold

U17 landsholdet har afholdt en camp i sommerferien, og deltog i uge 42 i Nordiske Mesterskaber i Finland. De meget unge spillere og ny-sammensatte trænerstab oversteg alle forventninger med en sejr over Sverige, og en yderst tæt kamp mod Finland. U17 landsholds-kulturen er kendt for at være rummelig og være et rum, hvor de unge spillere lærer at spille på landsholdet, og derfor er det vigtigt at alle spillere kommer på banen og får spilletid. Det lykkedes holdet at holde fast i kulturen og samtidig skabe det bedste resultat for et U17 landshold med en flot 2. plads ved NM.

U19 landsholdet startede året med en træningskamp mod Storbritannien på Rundforbi Stadion, som Danmark vandt. U19 landsholdet har fokus på den sportslige udvikling, og det tekniske spil. I juli tog holdet turen til Østrig til EM-slutrunden. Her tabte holdet åbningskampen mod Østrig, men vandt

bronzekampen mod Frankrig, og vendte hjem med en flot 3. plads ved EM.

Herrelandsholdet startede EM-kvalifikationen 2023 med en udekamp mod Finland, som de tabte stort. Hjemmekampen mod Tjekkiet blev spillet på Gentofte Sportspark, og her viste holdet at de uagtet resultatet mod Finland hører til i toppen af Europa, da de vandt kampen. I 2023 skal holdet spille om 5.-8. pladsen ved EM.

Uddannelser

Der har været afholdt uddannelser som vanligt. Den nye uddannelsesstruktur er implementeret, og der har været flere på uddannelse i år end sidste år. Den nye Træner D, som er for den helt uerfarne træner, vil vi have fokus på hele året fremadrettet, samtidig med at vi hele tiden forsøger at gøre uddannelserne mere relevante og lette at tilgå.

Vi har udvidet vores positions-udviklingsprogram, så vi ud over at arbejde med QB-positionen, i år har udvidet med OL/DL. Formålet med konceptet er at tilbyde så mange spillere som muligt en mulighed for at deltage i et kompetent udviklingsforløb.

Vi har arbejdet med at gøre dommeruddannelserne lettere tilgængelige, og har lagt de laveste niveauer online. Det har desværre vist sig ikke at bringe flere på uddannelse, til trods for at der er det samme antal dommerlicenser i år som sidste år. Det er et område vi skal have stor fokus på, da vi uden dommere ikke kan spille kampe – dette er derfor også noget vi vil investere noget af egenkapitalen i, som drøftet på de 2 afholdte møder for, hvordan vi kan sætte egenkapitalen i spil ift. vækst.

ATK

Vores aldersrelaterede træningskoncept er blevet udrullet i rigtig mange klubber, og den første revidering er allerede i gang.

CHEERLEADING

Cheerleading har i 2022 haft fuldt program. I marts blev der afholdt et flot Spring Cup i Brøndby hallen med Golden Angels som værter. I maj blev DM afholdt, også i Brøndbyhallen, med Copenhagen Cheerleaders som værter, og det var det største DM nogensinde med over 1100 udøvere på gulvet. Det netop afholdte Jule Cup, med Randers Cheerleaders som værter, sprang alle tidligere rekorder for Jule Cup med lige under 1100 deltagere. Det er meget lovende for cheerleading, og det har derfor også været nødvendigt at dele fremtidige konkurrencer op i enten 2 dage eller med dobbelt dommer-crew.

Landshold

Både All-Girl og Coed-landsholdet deltog ved VM i Orlando, Florida. All-Girl landsholdet stillede op i Premier Level 6, og Coed i Elite Level 5. Coed landsholdet deltog for første gang i 3 år, og fik en flot 5. plads, og All-Girl landsholdet fik en flot 6. plads. Begge holds resultat er yderst tilfredsstillende. I efteråret blev der afholdt try outs ift. VM 2023. Træningerne i fuld gang, og landsholdene går på gulvet ved VM i 2023 i Orlando torsdag den 20. april til semifinalerne, og finalerne fredag den 21. april.

Uddannelser

Der har været afholdt uddannelser hele efteråret med stor tilslutning. Sidste år bar præg af få tilmeldte, men det er vendt i år, hvor alle uddannelser er gennemført. Niveau 2 er gennemført for første gang i flere år.

ATK

Vores aldersrelaterede træningskoncept blev færdiggjort i maj, og blev præsenteret på udviklingsmødet i juni. Arbejdet med udrulningen er allerede startet, og det fortsætter i 2023.

Cheerleadingens Dag

Cheerleadingens Dag blev afholdt d. 3.-4. september med stor succes. 12 klubber deltog, og mere en

120 var ude og prøve cheerleading for første gang. Der var mange klubber, som gav den gas både op til dagen og i løbet af dagen.

MEDLEMSTAL

Antal medlemmer bliver opgjort i henholdsvis CFR tal og licenser, hvor CFR-tallet er udtryk for de det antal medlemmer der har været i foreningerne det pågældende år, og bliver opgjort ved udgangen af et år. Licensstal er udtryk for det antal aktive udøvere der har været i det pågældende år.

CFR-tallet for 2021, som er det seneste offentliggjorte tal, viser en samlet tilbagegang på 8% ift. 2020, hvorimod licensstallet for 2022 viser en samlet fremgang på 27% ift. 2021 – begge tal er klart påvirkede af Covid-19 og derfor usikre at analysere på. Vi kan se at det samlede antal licenser for 2022 er lidt faldende ift. 2019, som er sidste år før Covid-19. Faldet er hos amerikansk fodbold og flag football, hvorimod cheerleading har pæn fremgang, og faktisk på højeste niveau nogensinde, hvilket er imponerende efter 2 år uden konkurrencer og vidner om en stor indsats ude i klubberne. For amerikansk fodbold og flag football skal vi have vendt kurven, så vi igen vækster – derfor har vi også afsat kr. 300.000 til initiativer, der kan give vækst – ikke kun for amerikansk fodbold og flag football, men også for cheerleading.

OMLÆGNING AF KOMMUNIKATIONEN I FORBUNDET

I maj offentliggjorde vi arbejdet med kommunikationen fremadrettet. De 3 sportsgrene er adskilt kommunikativt, så de har hver deres platforme. Det betyder at der ikke længere er en samlet forbundsplatform, men en separat Facebook side og Instagram-profil for amerikansk fodbold, flagfootball og cheerleading.

Adskillelsen er implementeret, da vi gerne vil have mere fokus på rekruttering, og algoritmerne tvinger os til at fokusere på en sportsgren ad gangen. Derudover er der blevet oprettet en del Facebook-grupper, hvor klub-kommunikationen foregår, således at det ikke foregår på vores åbne sider, hvor vi gerne vil skabe synlighed på sporten.

Til finansiering af det nye kommunikationsdesign og øget synlighed søgte vi i foråret 2022 midler hos DIF's Initiativpulje, hvor vi fik 150.000 kr. Satsningen har indtil videre vist sig at være succesfuldt, og arbejdet fortsætter i 2023, hvor vi arbejder på hvordan vi konverterer den øgede synlighed til medlemmer. I den forbindelse vil vi tilbyde inspiration og information til de klubber der ønsker det, da SOME er en meget aktiv størrelse og hele tiden ændrer sig, så for at være med skal man hele tiden holde sig up-to-date.

ET SAMLET FORBUND

Vi i bestyrelsen ønsker at alle vores sportsgrene føler sig som en del af forbundet. Vi ønsker at alle vores sportsgrene trives og vækster, og derfor vil vi søsætte projekter i 2023 som skal være med til at understøtte dette. Et forenet forbund sker ikke over natten, og der er mange lag, så der skal på med arbejds-handskerne. Det glæder vi os til at arbejde videre med i 2023.

Tak for et spændende og sportsfyldt 2022.

På vegne af bestyrelsen
Nadia Panzio

DISCIPLINÆRUDVALGET BERETNING

DISCIPLINÆRUDVALGET I 2022

Formand

Brian Sarby

Medlemmer

Elex Kristensen – amerikansk fodbold

Rasmus Ryberg – amerikansk fodbold

Daniel Lassen – suppleant amerikansk fodbold

Niklas Dyrby Johansen – flag football

Casper Lisager – flag football

Danijela Gusak – suppleant flag football

Mikael Sohn Ottesen – cheerleading

Isabell Dam Sehested Jensen – cheerleading

Lasse Salomonsen – suppleant, cheerleading

2022 har været et år med færre sager end de forrige år, hvilket er en glædelig udvikling for Disciplinæ-
rudvalget.

Modsat de seneste par år, har 2022 ikke været præget af Covid-19 og Disciplinær Udvalget har derfor
ikke skulle tage højde for det i de sager, der omhandler trækning af hold og aflysning af kampe. Alle
sager er derfor behandlet helt standard.

Antal sager i 2022: Pr. den 2. november har udvalget haft 50 sager mod 72 i 2021 og 99 i 2019. Der har
været 3 sager i flag football, og 47 sager i amerikansk fodbold.

Det drejer sig om hovedsageligt om aflysninger af kampe, diskvalifikationer og sager vedr. targeting.

Afslutningsvis vil jeg takke mine kollegaer i resten af disciplinærudvalget, samt DAFF for godt samar-
bejde. Dernæst vil jeg på vegne af Disciplinærudvalget takke de forskellige eksterne "partnere" der har
bistået Disciplinærudvalget i 2022.

På Disciplinærudvalgets vegne
Brian Sarby

APPELUDVALGETS BERETNING

DAFF appeludvalg har i 2022 haft fem sager, hvoraf der på tidspunktet for årsberetningen er truffet afgørelse i to og to sager er trukket tilbage af appellanten.

Mest principielt var, at Appeludvalget i sag 2022-01 fastslog, at der ved opgørelse af erstatning for tab i henhold til Turneringsregulativet og kørsel efter alm. retspraxis skal anvendes statens laveste takst på 1,90 kr. per kilometer, samt at afstand for kørsel skal udmåles fra klubadresse til klubadresse.

Derudover har Appeludvalget lagt vægt på, at der i Disciplinærudvalgets afgørelse bør være mere fokus på formalia, herunder fokus på korrekt partshøring, samt ikke mindst anføre hvilke faktiske omstændigheder, der lægges til grund i Disciplinærudvalgets afgørelser. Dette for at fjerne evt. usikkerhed om fakta og jura hos parter og interessenter og dermed højne muligheden for korrekt fortolkning af DAFF's regelsæt blandt klubber og udøvere.

I løbet af 2022 har mangeårige medlem og DAFF ildsjæl, Jens Jordahn, bedt om at blive fritaget for sine Appeludvalgsopgaver, og suppleant, Timmy Jensen, er trådt til.

Mange tak til Jens Jordahn for hans mangeårige indsats

På vegne af Appeludvalget
Hans Peter Roth - Formand

CHEERLEADINGUDVALGETS BERETNING

CHEERLEADINGUDVALGETS ÅRSBERETNING 21/22

I samarbejde med DAFF's administration- & sports- og udviklingsafdeling har udvalget afviklet en del aktiviteter. Tak til DAFF's ansatte for det gode samarbejde som altid og igen igen største TAK til Malene Kolmos der bare kører på og er en stor drivkraft for udvikling i cheerleading.

Det har været en sæson med fuld konkurrenceplan igen! Hurra! Det er dejligt endelig at have haft en "normal" sæson, og det er dejligt at se at tilslutningen til cheerleading ikke er faldet - tvært imod! Herunder er de forskellige aktiviteter beskrevet.

Uddannelser

Vi kan med stor glæde sige, at vi endelig har fundet formatet der virker i forhold til at afholde vores Niveau 2 træneruddannelse. Den er for første gang efter en større revision blevet afholdt, og det med succes. 8 trænere havde lyst til at dygtiggøre sig på et højere plan. Derudover blev Niveau 1 afviklet samme weekend og det, at alle trænere på Niveau 1 og Niveau 2 var på samme lokation gav en god dynamik og sparring på tværs af klubberne. Introuddannelsen og regelkursus blev ligeledes afholdt i både Øst og Vest og alt i alt havde vi 73 trænere på uddannelse i år. Det er et rigtig flot tal, og et tegn på at klubberne både prioriterer og finder værdi i uddannelserne. Afholdelse af uddannelserne kunne ikke lykkes uden det stærke team af undervisere som skal have en kampe TAK for deres gode arbejde.

Cheerleadinglandshold

Efter en sæson med aflysning af deltagelse til VM, fik vi endelig sendt to hold afsted til VM igen. CO-ED-holdet stillede op i Elite og All Girl stillede op i Premier. Begge hold leverede nogle flotte præstationer.

70 udøvere deltog til try-out til sæson 22/23. Af dem blev 27 udvalgt til det danske All-Girl landshold og 26 udøvere er udvalgt til det danske Coed landshold. Begge hold ledes i år af et fælles træner-team bestående af Mie Høg Hegaard, Fanni Liv Engelbrecht og Gerardo Mora.

Vi glæder os til at se de to hold i Orlando april 2023, hvor de to hold stiller op i samme kategorier som sidst.

Konkurrencer

Den "nye" konkurrencestrukturer er for første gang blevet gennemført i sæson 2021/2022. Det var i år første gang, vi fik prøvet den nye struktur med DM til sidst. Det var tydeligt at se, at trænere har arbejdet med progression over sæsonen og at niveauet var højest til DM - det var fedt!

Konkurrencerne i sæson 2021/2022 er igen blevet afholdt med fuld power på hele paletten, underholdningen er i top, samt farver og glade mennesker over det hele. Det var så dejligt at se, at en omgang corona ikke skal stoppe cheerleading.

Der var fuld opbakning til alle konkurrencer og vi glæder os til at ses igen til den største julecup nogen-sinde med 1100 udøvere og ca. 150 øvrige deltagere.

Medlemstal

Medlemstallene for 2021 som blev offentliggjort i april 2022 viste at cheerleading havde en mindre tilbagegang på 10%. Denne mindre tilbagegang kommer efter et par sæsoner med stor vækst og ikke



mindst en coronaepidemi, hvor cheerleading har stået bagerst i køen da idrætten igen skulle åbnes op. Efter det største DM nogensinde i maj måned, er vi sikre på, at medlemstallene for 2022 viser fremgang i dansk cheerleading.

Udviklingsmøde i cheerleading

Traditionen tro afholdte vi udviklingsmøde i juni, hvor vi drøftede forskellige emner med klubberne, både trænere og bestyrelsesmedlemmer, om hvordan vi kan udviklesporten. Vi fik input til forskellige emner og fik samtidig lov til at fortælle om de nye ting, der sker i sporten og hvad der er fokus på nu.

I år havde vi fokus på DAFF strategiaftale, talent- og elitestrategi, kommunikationstrategi, Hit Zero, Cheerleadingens Dag og trivsel.

Det er altid en fed dag med masser af energi.

Camp

Sommercampen i Ranum som blev afholdt for anden gang, blev udvidet med en uge og der kom i alt 130 antal deltagere. Sommercampen er uden tvivl et stort hit, og en begivenhed hvor junior- og peeweeudøvere mødes og sociale på tværs af klubberne. Dejligt at se så mange børn og unge nyde deres sport sammen.

ALDERSRELATERET TRÆNINGSKONCEPT

I foråret fik vi endelig færdiggjort og udgivet aldersrelateret træningskoncept (ATK) for cheerleading. ATK'en er et træningskoncept, der tager udgangspunkt i den enkelte udøvers udviklingstrin før, under og efter puberteten. Alle cheerleadingklubber har fået eksemplarer af ATK'en.

Afslutning

Der er endnu engang sket mange ting i cheerleadingens verden, og vi håber, der fortsat sker positive ting.

Tak for en god sæson, vi glæder os til den næste!

På vegne af Cheerleadingudvalget
Formand, Anine Dittmer



AMERIKANSK FODBOLD DOMMERUDVALGETS BERETNING 2022

Vi i DAFFs dommerudvalg har brugt året 2022 på at forsøge at komme på fode igen. Corona og de efterdønninger det har ført med sig, vil nok i lange perioder sætte sig i football i Danmark.

De tiltag som vi under corona-tiden har implementeret, har vi fortsat med at arbejde med. Særligt tænkes her på uddannelse online. Uddannelsen har ændret karakter, men desværre virker det ikke til at det har lokket flere til at blive uddannet. Vi har arbejdet på at det ville være mere tilgængeligt, når uddannelsesdelen foregik over teams møder, men desværre har det ikke lokket flere "ud".

Rent talmæssigt har vi for 2022 haft præcis det samme antal uddannede dommere, som for 2021, men baseret på en all time low (siden 2014) for antallet af kursister. Til sammenligning med det højeste antal deltagere vi har haft (igen siden 2014), som var 465, så er 179 deltagere et ærgerligt tal, som vi håber på at klubberne kan få hævet.

Året har på andre måder været ens, f.eks. i forhold til nogle klubber som løfter dommeropgaven prisværdigt og effektivt, og nogle klubber som ikke gør. Der er desværre ikke kapacitet til at ændre på det nuværende system, med at hver enkelt klub skal have et antal klubdommere, men der kigges og tænkes i nye baner - f.eks. kunne en ide være at der stilles et antal klubdommere, som samarbejder med et "eksternt" klubcrew, så måske en 3+1+1 tanke eller 1+2+2 tanke. Ideerne bliver vendt og vi vil se om det på nogen måde kan bedres.

På det positive område, så kan vi glædes over at vores elitedommersatsning, det såkaldte EDK (elitedommerkursus) igen kom på kalenderen, og blev afviklet med god succes. Vi nåede også at få udnyttet et par træningskampe, samt et par normale turneringskampe, i starten af sæsonen, som vedligeholdende kurser.

Optimalt set ønsker vi en god portion deltagere på vores basis/grund kurser og så at folk som har f.eks. mere end 4-5 års erfaring deltager på vores vedligeholdende kurser.

På football området har der været en positiv og interessant udvikling. Vi har haft dommere ude til internationale opgaver og har deltaget i både U19 EM slutrunde, Nordiske Mesterskaber, samt EM kvalifikationskampe. Desuden har en af vores mest erfarne folk valgt at prøve sine evner af, i den professionelle turnering ELF og formentlig vil det give ny viden og erfaringer, som han kan dele ud af til de øvrige kollegaer.

Vi vil gerne at dommergerningen opprioriteres hos jer, ude i klubberne, men er bevidste om, at I har jeres udfordringer at slås med, men vi kommer kun videre med klubbernes hjælp. Vi skal have folk at uddanne, før vi kan gøre dem bedre.

På vegne af DAFF's dommerudvalg
Frank Rasmussen

ÅRSBERETNING AMERIKANSK FODBOLD UDVALGET

2022 i AMF-udvalget har været kendetegnet for udvalgets arbejder været at finde sin egentlige berettigelse og arbejdsplan. Dette gælder både i forhold til at være sparring for administrationen og bestyrelsen, samt selv at udføre opgaver, der kan være med til at udvikle amerikansk fodbold.

Året har været præget af at to medlemmer tidligt trak sig grundet personlige årsager. Mødeaktiviteten har været har været nogenlunde stabil, men har også manglet kontinuitet sidst på årets grundet afbud osv.

Der har været afholdt i alt otte møder, som et samlet udvalg, og herunder har der været afholdt seks mindre møder i de arbejdsgrupper der har været nedsat.

Fællesmøderne har udelukkende været afholdt online med fokus på sparring på de opgaver udvalgets medlemmer har haft som fokus. De enkelte udvalgsmedlemmer har alle haft forskellige interesseområder de har varetaget. Udvalget har i 2022 bl.a. arbejdet med – 7-on-7 turneringen, nye konkurrencestruktur for senior, trænerkompetence udvikling og nye tiltag for markedsføringsindsatser.

Jeg vil gerne takke alle medlemmer for deres indsats i 2022.

På vegne af amerikansk fodbold udvalget,
Benjamin Qvist

FLAG FOOTBALLUDVALGETS ÅRSBERETNING 2022

Udvalget har i år afholdt 10 møder - alle virtuelle. Efter Årsmødet i 2021 var der 3 medlemmer i udvalget - ét yderligere medlem blev tilføjet efterfølgende. Desværre måtte et eksisterende medlem drosle ned af personlige årsager.

Uheldige omstændigheder gjorde desværre, at turneringsplanlægningen blev forsinket, og kampprogrammet først blev udsendt sent. Dette resulterede i et for højt antal flyttede kampe og aflysninger. Udvalget har fokus på dette, og har lagt en strategi for at undgå lignende situationer i fremtiden.

Grundet et faldende antal tilmeldte hold blev 2022-sæsonen afviklet med én samlet række og med mulighed for at deltage ved et antal åbne turneringer. De åbne turneringer var et forsøg på at have et tilbud til ikke-tilmeldte hold, rookie-hold og personer uden hold, som kunne få mulighed for at prøve sporten.

Via et samarbejde med kom-og-prøv-en-sport-konceptet Joyner fik vi arrangeret en fællestræning med en god håndfuld rookies i Valby, hvoraf flere efterfølgende er blevet i sporten. Overordnet set er tilslutningen og rekrutteringen fortsat ikke tilfredsstillende, og udvalget vil i offseason - gerne i samarbejde med etablerede flag- og tacklehold - have fokus på, hvilke tiltag vi kan afprøve for at sikre eksponering og tilslutning fremadrettet.

Eksponering og tilslutning har også været højt på agendaen i udvalget. DAFF har generelt set omlagt kommunikationskanalerne på sociale medier, så tackle, flag og cheerleading bliver eksponeret separat. Dette skulle resultere i, at der blev kanaliseret flere potentielt flag football-interesserede over på den nye konto, og udvalget leverede et stort arbejde ifm. at skabe indhold på de sociale medier både før, under og efter World Games.

De to største internationale begivenheder i det forgange år var VM i Jerusalem og World Games i Alabama. Både kvinde- og herrelandsholdet deltog i VM. Kvinderne stod uden landstræner og et hold, der ikke havde nået at spille sig så meget sammen forud for turneringen. Sidsel Andersen og Kirstine Vammen var spillende coaches, og holdet fik spillet sig varme igennem turneringen og endte på en 14. plads. Herrerne stillede med et mere erfarent setup og kom til VM med et højt ambitionsniveau. Overraskelsen og skuffelsen var stor, da herrerne røg ud af kvartfinalen, og selvom den sidste placeringskamp gav spænding og en sen sejr, så var en 7. plads ikke tilfredsstillende. Dog udløste den fortsat en adgangsbillet til The World Games, og herrerne kunne derfor arbejde videre mod turneringen i juli.

World Games var et flot udstillingsvindue for flag football og har forhåbentlig sat sporten seriøst på landkortet ift. en eventuel tilføjelse til OL-programmet i 2028. Grundet medierettigheder til World Games var det sværere end tidligere at følge med hjemmefra. Herrerne spillede nogle rigtig gode kampe, men blev desværre slået af Mexico i kvartfinalen i en tæt kamp. Det blev til endnu en samlet 7. plads.

Internationalt og olympisk er flag football altså en sport, som er i stærk fremdrift, og udvalget mener, at vi skylder os selv at gøre en stærk indsats for at nå med på den aktuelle bølge.

I den regulære sæson endte Odense Badgers - for første gang - og Allerød Armadillos i finalen om Dannebrog Bowl. Allerød Armadillos blev Danmarks mestre for 4. år i træk og 6. gang i alt.

I 2023 ser vi frem til et nordisk mesterskab i foråret og EM i slut-august. Kvindelandsholdet har fået to ildsjæle som trænere i Martin Rambusch Jakobsen og Nana Elisabeth Schou, og har planlagt en række aktiviteter, som både giver mulighed for at tiltrække nye flag football spillere samt skabe et godt fundament for et hold op mod turneringerne.

Niklas Dyrby Johansen
Formand, Flag Footballudvalget



